
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°497
Del 14/06/2018

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 115 DEL 14/06/2018

OGGETTO: CARNEVALE 2018. ACCOGLIMENTO ISTANZA PRESENTATA 

DALL’ASSOCIAZIONE “PRO LOCO CASALABATE” MARINA DI 

TREPUZZI”. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

Servizio: 

Pag. 1 di 4



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

VISTI 

Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo n. 196/2003 e ss.mm.ii. e 

il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE 2016/679; 

Lo Statuto Comunale;              

Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Il vigente Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri e modalità per la concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici a favore di persone o enti; 

VISTO  il  Decreto del Sindaco n. 6/2018 di attribuzione della Responsabilità del  Settore Affari

Generali di questo Comune; 

 

VISTI E RICHIAMATI 

La Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  18.04.2018 di  “Approvazione  della  Nota  di

aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art.  170,

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)”, di cui alla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27/2017;

La Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  9 del  18.04.2018 di  “Approvazione del  bilancio di

previsione  finanziario  2018-2020  (art.  151  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  art.  10  del  D.  Lgs.  n.

118/2011)”; 

 

PREMESSO CHE

Con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  6.02.2018  si  dava  atto  del  percorso  di

consultazione del tessuto associativo locale, dei privati cittadini e dei gruppi informali di interesse,

al fine di favorire il coinvolgimento e stimolare le eventuali manifestazioni di interesse in ordine

alla calendarizzazione coordinata degli eventi per il periodo di Carnevale 2018; 

Con la stessa deliberazione si prendeva atto e si provvedeva ad accogliere l’istanza presentata dalla

Associazione “Pro Loco Casalabate Marina di Trepuzzi”, prot. n. 2026/2018, relativa al contributo

per  il  coordinamento  delle  attività  nell’ambito  del  Carnevale  Trepuzzino  per  l’anno  2018,

concedendo la somma complessiva di euro 3.600,00 a copertura delle spese previste all’esito di

opportuna valutazione da parte degli uffici competenti della rendicontazione;     

Con  Determinazione  della  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  n.  481  dell’8.06.2018  si

provvedeva  ad  assumere  la  spesa  di  euro  3.600,00,  in  favore  dell’  Associazione  “Pro  Loco

Casalabate  Marina  di  Trepuzzi”,  risultando  la  rendicontazione,  pervenuta  con  nota  prot.  n.

9086/2018, coerente con la disciplina del vigente regolamento comunale per la corresponsione dei

contributi ad enti od associazioni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22/1991,

e con la normativa nazionale e i pareri resi dalla Magistratura Contabile, riportati nella D.G.C. n.

15/2018;       

Servizio: 

Pag. 2 di 4



RILEVATO CHE il capitolo sul quale è imputata la spesa è il capitolo 1640004 “Organizzazione

manifestazioni ed eventi culturali”, del corrente esercizio finanziario, atto d’impegno n. 359/2018;

DETERMINA

LA PREMESSA è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  qui  si  intende

integralmente riportata;   

 

DI DARE ATTO CHE l’ammontare complessivo della somma dovuta all’Associazione “Pro Loco

Casalabate  Marina  di  Trepuzzi”,  con  sede  legale  ed  operativa  a  Casalabate  –  Trepuzzi,  Piazza

Lecce, 1 C.F. 93059380753, è di euro 3.600,00, a fronte delle spese sostenute e rendicontate per il

coordinamento delle attività nell’ambito del Carnevale Trepuzzino per l’anno 2018, giusta nota prot.

n. 9086/2018; 

Il capitolo sul quale è imputata la spesa è il capitolo 1640004 “Organizzazione manifestazioni ed

eventi culturali”, del corrente esercizio finanziario, atto d’impegno n. 359/2018;

DI LIQUIDARE,  ai  sensi  dell’art.  184 del  TUEL, la complessiva somma di euro 3.600,00, in

favore dell’ Associazione “Pro Loco Casalabate Marina di Trepuzzi”, in forza della rendicontazione

pervenuta  con  nota  prot.  n.  9086/2018,  con  accredito  sul  c/c  bancario,  CODICE  IBAN

IT22I0526279480CC0451121034, Banca Popolare Pugliese, Filiale di Campi Salentina;     

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore Bilancio e Finanze per

gli adempimenti di competenza; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune di Trepuzzi. 

     

 

Per l'istruttoria del procedimento

Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DEL PRETE Maria Rita

Servizio: 

Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 - D.

LGS.  N.267/2000.

Cap. Art. Anno/N°
Impegno

N.SubImp
.

Descrizione Importo
Impegnato

Disponibilit
à

N°
Liquidazio

ne

Importo
Liquidat

o

Da
Liquidar

e

1640 4
201
8

359

Carnevale 2018. 
Accoglimento istanza 
presentata 
dall’Associazione “Pro 
Loco Casalabate” 
Marina di Trepuzzi”. 
Liquidazione della spesa

3600,00 0 3600,00

Trepuzzi, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

                                                                                                                                         Dr. Bisconti Benvenuto

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005  modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.

235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il

documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero Reg.

897 il 21/06/2018 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 21/06/2018

                                                                                                                            IL MESSO COMUNALE

                                                                                                                                                Francesco Giordano

    

Servizio: 

Pag. 4 di 4


